

Przedsiębiorstwo „NOGAT” Sp. z o.o.  
Kałdowo Wieś , 82 – 200 Malbork  
tel. 55 272-21-66, 272-37-53

[www.nogat.malbork.pl](http://www.nogat.malbork.pl) e-mail: [przetargi@nogat.malbork.pl](mailto:przetargi@nogat.malbork.pl)

NIP 579-20-00-069 REGON 192792756 BDO 000085805  
Kapitał zakładowy spółki 13 306 000 PLN  
Sąd Rejonowy Gdańsk – Północ VII Wydział Gospodarczy KRS 0000162098

Kałdowo Wieś, 19-10-2023

Znak postępowania: **DS/ 2 /2023**

Ldz. DS/ 649 /2023

**Do WYKONAWCÓW**

<https://platformazakupowa.pl/transakcja/810648>

### **ODPOWIEDZI NA ZAPYTANIA DO TREŚCI SWZ NR 1**

oraz

ZMIANA TRESCI SWZ

**(do zapisów SWZ DS/2/2023)**

#### **Dotyczy:**

postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie art. 132 Ustawy Pzp na:

**Usługa odbioru na bieżąco osadów ściekowych z oczyszczalni ścieków w roku 2024 i ich zagospodarowanie**

Na podstawie art. 135 ust. 6 Ustawy z dnia 11 września 2019r. Prawo Zamówień Publicznych (Dz.U. 2023 poz. 1605 ze zm.) ZAMAWIAJĄCY – Przedsiębiorstwo „Nogat” Sp. z o.o. z siedzibą w Kałdowie Wsi 82-200 Malbork udostępnia treść zapytań wraz z udzielonymi odpowiedziami:

### **ZESTAW ODPOWIEDZI NR 1**

#### **Pytanie nr 1**

Proszę o udostępnienie zdjęć osadu i ostatnich badań.

#### **Odpowiedź nr 1**

ZAMAWIAJĄCY udostępnia zdjęcia osadu stanowiące Załącznik nr 1 i 2 do niniejszych odpowiedzi oraz wyniki badań osadów ściekowych za okres styczeń- wrzesień 2023r. stanowiące Załącznik nr 3 do niniejszych odpowiedzi.

#### **Pytanie nr 2**

Czy kontener który jest pod prasą jeżeli zostanie zapełniony i podstawimy drugi istnieje możliwość zostawić zapełniony kontener zasłonięty plandeką na zewnątrz na terenie oczyszczalni do momentu zapełnienia drugiego kontenera żeby móc odebrać pełen zestaw 2 kontenerów?

#### **Odpowiedź nr 2**

NIE, ZAMAWIAJĄCY wymaga, by wszystkie osady ściekowe wywożone były w przystosowanych do tego celu kontenerach **NA BIEŻĄCO** przez WYKONAWCĘ do miejsca ich docelowego zagospodarowania przez okres trwania umowy.

### **Pytanie nr 3**

Czy istnieje możliwość odbioru wanną osadu?

#### **Odpowiedź nr 3**

*NIE, ZAMAWIAJĄCY wymaga aby WYKONAWCA na bieżąco odbierał osady ściekowe za pomocą pojazdów z wykorzystaniem specjalistycznych kontenerów o gabarytach, umożliwiających załadunek osadu: długość maksymalna kontenera do 5,06 m, szerokość maksymalna kontenera do 2,35m, wysokość maksymalna kontenera do 2,10 m.*

## **ZESTAW ODPOWIEDZI NR 2**

### **Pytanie nr 1**

7.9 Osady ściekowe powinny być poddane odzyskowi na obszarze województwa pomorskiego, na którym zostały wytworzone, w instalacjach spełniających wymagania najlepszej dostępnej techniki lub technologii lub w miejscach najbliższej położonych od miejsca ich wytworzenia.

7.10 Osady ściekowe mogą być poddane odzyskowi na obszarze innego województwa niż pomorskie, na którym zostały wytworzone, jeżeli odległość od miejsca wytwarzania odpadów do miejsca stosowania położonego na obszarze innego województwa jest mniejsza niż odległość do miejsca stosowania położonego na obszarze województwa pomorskiego.

– Zgodnie z definicją, stosowanie komunalnych osadów ściekowych polega na rozprowadzaniu ich na powierzchni ziemi lub wprowadzaniu do gleby. Przepisy regulują jedynie stosowanie osadów ściekowych na terenie województwa w procesie R10, który wyłączyliście Państwo z postępowania.

Ponadto w opisie kryteriów oceny nadaliście Państwo kryterium ceny 100%. Co w przypadku gdy oferta zagospodarowania poza terenem województwa będzie korzystniejsza od ceny na obszarze województwa? Prosimy o wykreślenie tych zapisów.

#### **Odpowiedź nr 1**

*ZAMAWIAJĄCY przychylił się do wniosku WYKONAWCY i dokonuje następujących zmian:*

- I. usuwa dotychczasowe zapisy pkt 7.9 i pkt. 7.10 z ust.7 Rozdział III SWZ oraz.***
- II. usuwa dotychczasowe zapisy pkt. 7.9 i pkt 7.10 z ust.7 § 2 projektowanych postanowień umownych***

### **Pytanie nr 2**

W przypadku wystąpienia awarii wagi samochodowej ZAMAWIAJĄCY wraz z WYKONAWCĄ ustalą zgodnie ilość wywożonego osadu na podstawie obmiaru osadu w kontenerze, przyjmując iż 1m<sup>3</sup> osadu waży 1 Mg. – czy zamawiający dopuści wagę z legalizowanej wagi wykonawcy?

#### **Odpowiedź nr 2**

*NIE, ZAMAWIAJĄCY nie dopuszcza wagi z legalizowanej wagi WYKONAWCY i podtrzymuje dotychczasowe zapisy SWZ.*

## **ZESTAW ODPOWIEDZI NR 3**

### **Pytanie nr 1**

Czy zamawiający dopuszcza udział Wykonawcy, które nie posiada zezwolenia na przetwarzanie odpadów, ale posiada umowy z instalacjami, które posiadają stosowne decyzje?

#### **Odpowiedź nr 1**

*ZAMAWIAJĄCY informuje, że dopuszcza takie rozwiązanie w sytuacji gdy WYKONAWCA będzie wykonawcą wspólnie ubiegającym się o udzielenie zamówienia publicznego zgodnie z treścią art. 117 ust. 2 Pzp. „ust. 2. Warunek dotyczący uprawnień do prowadzenia określonej działalności gospodarczej lub zawodowej, o którym mowa w art. 112 ust. 2 pkt 2, jest spełniony, jeżeli co najmniej jeden z WYKONAWCÓW wspólnie ubiegających się o udzielenie zamówienia posiada uprawnienia do prowadzenia określonej działalności gospodarczej lub zawodowej i zrealizuje usługi, do których realizacji te uprawnienia są wymagane“.*

**Pytanie nr 2**

Czy zamawiający dopuszcza udział podwykonawców w zakresie zagospodarowania odpadów?

**Odpowiedź nr 2**

ZAMAWIAJĄCY dopuszcza udział podwykonawców w zakresie zagospodarowania odpadów wyłącznie w przypadku posiadania przez nich wymaganych decyzji/zezwoleń.

**Pytanie nr 3**

Czy zamawiający dopuszcza zmiany podwykonawców na etapie realizacji umowy?

**Odpowiedź nr 3**

ZAMAWIAJĄCY dopuszcza zgodnie z § 7 ust.12 Projektowanych postanowień umowy, zmianę podwykonawcy w trakcie realizacji umowy.

**Pytanie nr 4**

Prosimy o udostępnienie badań osadów ściekowych

**Odpowiedź nr 4**

ZAMAWIAJĄCY udostępnia wyniki badań osadów ściekowych za okres styczeń- wrzesień 2023r stanowiące Załącznik nr 3 do niniejszych odpowiedzi.

## ZESTAW ODPOWIEDZI NR 4

**Pytanie nr 1**

Czy zamawiający przewiduje odbycie wizji lokalnej przez wykonawcę w celu zapoznania się z przedmiotem zamówienia?

**Odpowiedź nr 1**

ZAMAWIAJĄCY dopuszcza możliwość wizji lokalnej w celu zapoznania się z przedmiotem zamówienia po wcześniejszym uzgodnieniu terminu.

**Pytanie nr 2**

Czy podczas wizji lokalnej będzie możliwość poboru próbek odpadów?

**Odpowiedź nr 2**

ZAMAWIAJĄCY dopuszcza możliwość poboru próbek odpadów przez WYKONAWCĘ.

Jednocześnie ZAMAWIAJĄCY na podstawie art. 137 ustawy z dnia 11.09.2019 r. Prawo zamówień publicznych, zmienia treść Specyfikacji Warunków Zamówienia (SWZ) w zakresie:

**1) ust. 7 Rozdziału III SWZ, który otrzymuje następujące brzmienie:**

„7. Wymagania dotyczące przedmiotu zamówienia to:

- 7.1. ZAMAWIAJĄCY wymaga, by wszystkie osady ściekowe wywożone były w przystosowanych do tego celu kontenerach **NA BIEŻĄCO** przez WYKONAWCĘ do miejsca ich docelowego zagospodarowania przez okres trwania umowy.
- 7.2. WYKONAWCA na bieżąco odbiera osady ściekowe za pomocą pojazdów z wykorzystaniem specjalistycznych kontenerów o gabarytach, umożliwiających załadunek osadu: długość maksymalna kontenera do 5,06 m, szerokość maksymalna kontenera do 2,35m, wysokość maksymalna kontenera do 2,10 m.

- 7.3. WYKONAWCA zapewni minimum dwa specjalistyczne kontenery na potrzeby bieżącego odbioru osadu z terenu oczyszczalni ścieków.
- 7.4. WYKONAWCA zapewni bezpieczny i higieniczny transport komunalnych osadów ściekowych do miejsca ich zagospodarowania.
- 7.5. ZAMAWIAJĄCY wymaga, by WYKONAWCA poddawał osad zagospodarowaniu zgodnie z obowiązującymi przepisami, jednak WYŁĄCZA metodę odzysku, polegającą na stosowaniu komunalnych osadów ściekowych zgodnie z art. 96 ustawy o odpadach Dz.U. 2023 poz. 1587 ze zm. co oznacza, że ZAMAWIAJĄCY nie dopuszcza do rolniczego zagospodarowania osadu ściekowego (R 10).
- 7.6. ZAMAWIAJĄCY wymaga od WYKONAWCY by wskazał w ofercie:
- 7.6.1. przyjętą metodę zagospodarowania osadu zgodnie z posiadaniem zezwoleniem/pozwoleniem;
- 7.6.2. miejsce zagospodarowania osadu zgodnie z posiadaniem zezwoleniem/pozwoleniem;
- 7.7. ZAMAWIAJĄCY wymaga od WYKONAWCY by zagospodarowanie osadów, przez co rozumie się wszelkie działania, niestwarzające zagrożenia dla życia, zdrowia ludzi lub dla środowiska, polegające na wykorzystaniu odpadów powinno odbywać się przy zachowaniu warunków, określonych w ustawie o odpadach i innych przepisach mających zastosowanie do prowadzonego przez WYKONAWCĘ zagospodarowania.
- 7.8. Odzysk osadów ściekowych winien odbywać się na terenie właściwym ze względu na miejsce prowadzenia działalności w zakresie przetwarzania odpadów (zgodnie z posiadaniem aktualnym zezwoleniem, wydanym przez właściwy organ administracyjny).
- 7.9. W przypadku zagospodarowania osadów ściekowych metodą R3 (np. do produkcji kompostu) lub R1 WYKONAWCA ma obowiązek utrzymania ważności zezwolenia do ostatniego dnia trwania umowy.
- 7.10. ZAMAWIAJĄCY na etapie realizacji umowy zobowiązuje się do wykonania badania fizyko-chemicznego, reprezentatywnej próbki osadu wytworzonego jeden raz w ciągu miesiąca przez akredytowane laboratorium.
- 7.11. WYKONAWCA winien dysponować odpowiednim zezwoleniem (aktualny wpis w BDO) na transport odpadów o kodzie 19 08 05 z obowiązkiem utrzymania ważności do ostatniego dnia trwania umowy“.

**2) ust. 5 Rozdziału V SWZ, który otrzymuje następujące brzmienie:**

„5. Zgodnie z treścią art. 117 ust. 2 uPzp warunek dotyczący uprawnień do prowadzenia określonej działalności gospodarczej lub zawodowej, o którym mowa w pkt 4.1 powyżej, jest spełniony, jeżeli co najmniej jeden z WYKONAWCÓW wspólnie ubiegających się o udzielenie zamówienia posiada uprawnienia do prowadzenia określonej działalności gospodarczej lub zawodowej i zrealizuje usługi, do których realizacji te uprawnienia są wymagane. W takim przypadku WYKONAWCY wspólnie ubiegający się o udzielenie zamówienia dołączają do oferty oświadczenie, z którego wynika, które usługi wykonają poszczególni WYKONAWCY wg wzoru stanowiącego Załącznik nr 7 do SWZ.“

**3) ust. 7 §2 projektowanych postanowień umownych (załącznik nr 6 do SWZ, który otrzymuje następujące brzmienie:**

„7. Wymagania dotyczące przedmiotu zamówienia to:

- 7.1. ZAMAWIAJĄCY wymaga, by wszystkie osady ściekowe wywożone były w przystosowanych do tego celu kontenerach **NA BIEŻĄCO** przez WYKONAWCĘ do miejsca ich docelowego zagospodarowania przez okres trwania umowy.
- 7.2. WYKONAWCA na bieżąco odbiera osady ściekowe za pomocą pojazdów z wykorzystaniem specjalistycznych kontenerów o gabarytach, umożliwiających załadunek osadu: długość maksymalna kontenera do 5,06 m, szerokość maksymalna kontenera do 2,35m, wysokość maksymalna kontenera do 2,10 m.

- 7.3. WYKONAWCA zapewni minimum dwa specjalistyczne kontenery na potrzeby bieżącego odbioru osadu z terenu oczyszczalni ścieków.
- 7.4. WYKONAWCA zapewni bezpieczny i higieniczny transport komunalnych osadów ściekowych do miejsca ich zagospodarowania.
- 7.5. ZAMAWIAJĄCY wymaga, by WYKONAWCA poddawał osad zagospodarowaniu zgodnie z obowiązującymi przepisami, jednak WYŁĄCZA metodę odzysku, polegającą na stosowaniu komunalnych osadów ściekowych zgodnie z art. 96 ustawy o odpadach Dz.U. 2023 poz. 1587 ze zm. co oznacza, że ZAMAWIAJĄCY nie dopuszcza do rolniczego zagospodarowania osadu ściekowego (R 10).
- 7.6. ZAMAWIAJĄCY wymaga od WYKONAWCY by wskazał w ofercie:
- 7.6.1. przyjętą metodę zagospodarowania osadu zgodnie z posiadaniem zezwoleniem/pozwoleniem;
- 7.6.2. miejsce zagospodarowania osadu zgodnie z posiadaniem zezwoleniem/pozwoleniem;
- 7.7. ZAMAWIAJĄCY wymaga od WYKONAWCY by zagospodarowanie osadów, przez co rozumie się wszelkie działania, niestwarzające zagrożenia dla życia, zdrowia ludzi lub dla środowiska, polegające na wykorzystaniu odpadów powinno odbywać się przy zachowaniu warunków, określonych w ustawie o odpadach i innych przepisach mających zastosowanie do prowadzonego przez WYKONAWCĘ zagospodarowania.
- 7.8. Odzysk osadów ściekowych winien odbywać się na terenie właściwym ze względu na miejsce prowadzenia działalności w zakresie przetwarzania odpadów (zgodnie z posiadaniem aktualnym zezwoleniem, wydanym przez właściwy organ administracyjny).
- 7.9. W przypadku zagospodarowania osadów ściekowych metodą R3 (np. do produkcji kompostu) lub R1 WYKONAWCA ma obowiązek utrzymania ważności zezwolenia do ostatniego dnia trwania umowy.
- 7.10. ZAMAWIAJĄCY na etapie realizacji umowy zobowiązuje się do wykonania badania fizyko-chemicznego, reprezentatywnej próbki osadu wytworzonego jeden raz w ciągu miesiąca przez akredytowane laboratorium.
- 7.11. WYKONAWCA winien dysponować odpowiednim zezwoleniem (aktualny wpis w BDO) na transport odpadów o kodzie 19 08 05 z obowiązkiem utrzymania ważności do ostatniego dnia trwania umowy“.

**ZAMAWIAJĄCY informuje, iż modyfikacja zapisów SWZ nie powoduje zmiany terminu składania ofert.**

Załącznik :

1. Załącznik nr 1 – zdjęcie osadu;
2. Załącznik nr 2 – zdjęcie osadu;
3. Załącznik nr 3 – Wyniki badań osadu ściekowego za okres: styczeń 2023 – wrzesień 2023r.